13/12/2021 17:06 SEI/UFPR - 4122668 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4459821&infra_siste… 1/1

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 2111/2021-BL, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 69, de 15 de
fevereiro de 2018 e o que diz o Artigo 37, item IX do
Regimento Geral da Universidade Federal do
Paraná.

RESOLVE:

Designar a professora JOSIANE MEDINA PAPST (UEL)  em substituição ao  professor
RODRIGO CAPPATO DE ARAÚJO (UFPE), para compor, junto com os demais membros da PORTARIA Nº
2108/2021-BL, a comissão especial para apreciar o Recurso ao Conselho Setorial do Setor de Ciências
Biológicas da UFPR referente ao resultado da Prova Didática do Concurso Público para o cargo de
professor da carreira do magistério superior, área de conhecimento: Comportamento motor:
Desenvolvimento motor, controle e aprendizagem motora (EDITAL N.º 113/20‐PROGEPE), do
Departamento de Educação Física, impetrado pela candidata Luciana Ferreira.

Prof. Dr. Edvaldo da Silva Trindade

Diretor do Setor de Ciências Biológicas

Presidente do Conselho Setorial

Documento assinado eletronicamente por EDVALDO DA SILVA TRINDADE, DIR SETOR
CIENCIAS BIOLOGICAS, em 13/12/2021, às 16:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4122668 e o
código CRC DED07164.

Referência: Processo nº 23075.070369/2021-44 SEI nº 4122668

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0